
 ２都薬会発第８６号 

                                                  令和２年６月２日 

地区薬剤師会 会長 殿 

                                          公益社団法人 東京都薬剤師会 

                                           会 長  永田 泰造 

 

令和２年度 基準薬局中央研修会の開催について 

 
 平素は本会業務についてご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和 2年 4月 11 日付「2都薬会発第 20 号」にてご案内し、その後新型コロ

ナウイルス感染拡大に伴い延期させていただいた標記研修会を、下記日程で開催する

ことといたしました。 

 令和２年度の東京都薬剤師会の活動テーマ「『ものから人へ』広めよう かかりつ

け機能 深めよう 地域との絆」に沿った講演内容で企画いたしました。 

また、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、緊急事態宣言が解除されま

したが、引き続き感染防止対策を講じることが求められていることから、今年度の定

員を 1,000 名にさせていただきました。 

 つきましては、貴地区会員にご案内の周知方よろしくお願い申し上げます。 

本研修会は東京都薬剤師会認定基準薬局の認定研修会の一つとなっておりますの

で該当する薬局には本会から直接ご案内いたします。 

なお、会場が変更となっておりますのでご注意ください。また、当日は必ずマスク

を着用してご来場をお願いいたします。 
 
 

記 
 

 開 催 日： 令和２年７月５日（日） 10：00 ～ 13：30 （開場 9：00） 

 場    所： 昭和女子大学 人見記念講堂（世田谷区太子堂1-7-57） 

 定    員： 1,000名 （注：定員に達し次第募集を終了します） 

 受 講 料： 5,000円  会員 1,000円 （当日お支払いください） 

 内    容： JPALSコード：13-2020-0007-101 

10：00～10：10 「挨  拶」 東京都薬剤師会 会長 永田 泰造 

10：10～11：10 「喘息とCOPDにおける最新の治療 －吸入製剤を中心に－」（仮題） 

 千束呼吸器アレルギークリニック 顧問 木原 令夫 

11：10～11：30 ＜休 憩＞ 20分 

11：30～12：10 「地域連携薬局・専門医療機関連携薬局について」(仮題) 

 東京都 福祉保健局 健康安全部 

12：10～13：30 「『ものから人へ』薬機法及び調剤報酬改定後の薬局業務」(仮題) 

 （東京都薬剤師会の活動について） 東京都薬剤師会 担当役員 

   申込方法： 受講を希望する方は、都薬ホームページ（http://www.toyaku.or.jp） 

「お知らせ」よりお申込みください。 

 ＊申込後、ご登録のメールアドレスに受付確認メールが届きます。 

  表示されるURLから必ず
・ ・

受講票
・ ・ ・

を
・

印刷
・ ・

し、当日ご持参ください。 



受付期間： 令和 2 年 6 月 8 日（月）10:00 から令和 2年 6 月 26 日（金） 

ただし、定員（1,000名）になり次第締め切らせていただきます。 

  
※ 当日は印刷した受講票と受講料を受付にご持参下さい。 

※ 日本薬剤師研修センター認定２単位（予定）です。 

 
問合せ先：薬局業務課 ℡ 03-3294-0271（代） 


